

Kommunstyrelsen

Utbildningsdepartementet

## Burlövs kommuns yttrande över betänkandet Ämneskunskaper och lärarskicklighet – en reformerad lärarutbildning (SOU 2024:81)

Ert dnr: U2024/02723

### Sammanfattning

Burlövs kommun välkomnar utredningens förslag och är sammantaget positiva till förslagen om att utveckla lärar- och förskollärarytbildningarna.

Burlövs kommun vill dock betona vikten av att konsekvenserna av förslagen analyseras noga i relation till den framtida kompetensförsörjningen, samt att det skapas möjligheter för studenter att komplettera sina betyg.

#### **11.3 Skärpta krav på kunskaper i svenska**

Burlövs kommun ställer sig positiv till förslagen om högre antagningskrav. Detta skulle på sikt kunna leda till att fler väljer att söka sig till utbildningarna, en attraktivitetshöjning för yrket kan ske samt att det blir en kvalitetshöjning som i slutändan gynnar våra elever.

#### **11.7 Möjlighet att komplettera för behörighet**

Utredningen föreslår att UHR ska få i uppdrag att utreda hur studenter som inte har tillräckligt höga betyg i svenska/svenska som andraspråk ska kunna komplettera dem inom Komvux.

Burlövs kommun är positiv till högre antagningskrav, men vill betona vikten av att det verkligen skapas möjligheter för studenterna att kunna komplettera sina betyg.

#### **13.4 Ökat behov av samverkan mellan lärosäten och skolväsendet**

Burlövs kommun ställer sig positiv till utvecklade former för samverkan kopplade såväl till utveckling av lärcentrum som integreringen av yrkesverksamma lärare och förskollärare i lärarutbildningar. Detta kan stärka studenternas möjligheter att knyta teori till praktik, och kan stärka utvecklingen av undervisning på vetenskaplig grund.

#### **15.2 Kognitionsvetenskap med relevans för lärarutbildningarna**

Burlövs kommun ser positivt på att utbildningarna får ett ökat fokus på kognitionsvetenskap och barns individuella variationer. Kommunen önskar särskilt lyfta att det är positivt ur ett barnrättsperspektiv att den här frågan får ökat fokus, då större hänsyn tas till barns olika kognitiva förmågor vilket ger en mer likvärdig utbildning för alla barn.

## **16 Ökad fokus på undervisning om läs- och skrivinlärning**

Utredningen lämnar stort utrymme till frågan om kunskaper om läs- och skrivinlärning och läs- och skrivutveckling och ger också flera förslag på åtgärder kring hur studenternas kunskaper inom dessa områden ska stärkas.

Burlövs kommun ställer sig positiva till att denna fråga uppmärksammas, men upplever det svårare att förstå hur de konstaterade behoven kring grundläggande matematikinlärning, språkutvecklande arbetssätt och undervisning i flerspråkiga klassrum ska mötas.

## **18.2 Åtgärder för att förstärka lärarutbildningarna**

Burlövs kommun ställer sig positiv till åtgärderna och vill särskilt betona behovet av att höja ersättningsbeloppen. Detta skulle skapa förutsättningar för mer lärarledd undervisning, vilket skulle kunna ge studenterna fler möjligheter att utveckla sin förmåga att omsätta teoretiska kunskaper till praktiskt lärarkunnande.

## **20 Konsekvenser**

Burlövs kommun vill peka på konsekvenserna som de skärpta antagningskraven kan få för framtida kompetensförsörjning avseende framför allt förskollärare. Utredningen visar att i relation till de studenter som idag är antagna på förskollärarytbildningen minskar antalet behöriga med 33 %, med det föreslagna kravet på minst D i svenska/svenska som andraspråk. Som utredningen beskriver så kommer barn- och elevunderlaget i Sverige att generellt minska. Det gäller dock inte i Burlövs kommun, som skulle få betydligt svårare att rekrytera framöver samtidigt som antalet barn i kommunen ökar.

På kommunstyrelsens vägnar

Sara Vestering  
Ordförande

Charlotta Wemme Dehlin  
Kanslichef

Denna ruta innehåller kommunens kontaktuppgifter och är avsedd för uppläsningens program.

E-postadress: [burlovs.kommun@burlov.se](mailto:burlovs.kommun@burlov.se). Webbplats: [www.burlov.se](http://www.burlov.se). Postadress Box 53, 232 21 Arlöv. Besök: Kärleksgatan 6, Arlöv. Telefon: Växel: 040-625 60 00. Fax: 040-43 39 61. Organisationsnummer: 212000-1025. Bankgironummer: 650-3890. Plusgironummer: 112010-4.



**Burlövs  
kommun**

Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Signed by: Sara Vestering

Date: 2025-03-19 16:18:42

BankID refno: 0195aefc-3123-71bf-aa8c-2b72bbe772f8



Ordförande: Sara Vestering

Signed by: B Charlotta G Delin Wemme

Date: 2025-03-18 12:52:48

BankID refno: 0195a919-49da-7097-8410-f116b91d13cc



Kanslichef: Charlotta Wemme Dehlin